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BRACERIA & PIZZERIA

Italien ist kein Land — Italien ist ein Gefiihl.
Ein Gefiihl aus Geschmack, Sonne und Geschichte.

Wir vereinen im Lowen die kulinarische Seele Italiens mit regionalem Charme und stilvoller
Gastlichkeit. In unserer Kiiche verschmelzen Grillspezialitaten, Holzofenaromen und
italienische Begeisterung zu einem genussvollen Erlebnis.

Die Braceria (vom italienischen la brace = Glut) ist eine traditionsreiche Grillkunst, bei der
Fleisch, Fisch und Gemiise auf offener Glut mit Sorgfalt und Hingabe zubereitet werden.

Auch bei unseren Pizzen steht das Handwerk am Feuer im Mittelpunkt:
echter Holzofen, frische Zutaten, authentischer Geschmack.

Geniessen Sie bei uns entspannte Stunden in stilvollem Ambiente
und herzlicher Gastfreundschaft.

Ihr Gastgeber Gianni Cavozzi und das Léwen-Team
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Empfehlung des Chefs

Crema di spinaci e quark

Spinatcremesuppe mit Quark
Fr. 10.50

Bistecca di manzo Ribeye

Rindshohriickensteak 250 gr. mit Beilage nach Wahl
Fr. 49.00

Raviolini del plin alla crema tartufata
Raviolini mit Triffelcreme
Fr. 27.00

Business-Lunch

Polpettone di manzo con pure di patate
Hackbraten mit Kartoffelstock
Fr. 25.00
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Insalata Verde
Griuner bunter Blattsalat

Insalata Mista
Gemischter Salat

Formentino con uovo e pancetta
Nasslisalat | Ei | Speck

Caprese Lowen

Buffelmozzarella | Tomaten | Basilikum | Oliven

Salatdressing nach Ihrer Wahl
Italienisch | Franzosisch

Bruschetta Lowen
knuspriges hausgemachtes Brot | Tomaten | Basilikum | Olivenoel

Tartare di manzo e frutti di cappero (carne cruda)
Rindstatar | Kapernfriichte | hausgemachtes Brot | Butter

80 gr.
130 gr.

Tartare di salmone affumicato con verdure marinate
Gerducherter Lachstatar | Fenchel | Orangen | Nusslisalat
80 gr.

130 gr.

10.00

13.50

17.50

16.00

14.50

24.50
33.00

26.00
34.00
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Zuppa di stagione 10.50
Saisonale Suppe

Cappelletti in brodo 11.50
Cappeletti in Fleischbriihe

Spaghetti alla carbonara 24.00

Pancetta italiana | Ei | Grana Padano

Tagliatelle all' uovo con funghi porcini e cima di rapa 29.00
Tagliatelle | Steinpilze | Cima di Rapa (typisch italienisches, leicht bitteres Gemuse)

Ravioli alle melanzane con salsa al datterino 26.00
Ravioli | Auberginen-Fillung | Datteltomaten

Spaghetti alle vongole 29.00
Spaghetti | Venusmuscheln

Risotto al taleggio 25.50
Risotto | Taleggio Kase

Risotto al limone con gamberoni 29.50

Zitronen-Risotto | Krevetten

Spaghetti senza glutine
Spaghetti auch glutenfrei erhiltlich (Wartezeit 20 Minuten)
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CARNE ALLA BRACE / FLEISCH AUF GLUT ZUBEREITET

Costoletta di vitello 48.00
Kalbskotelett 300 gr.

Spiedino di manzo 39.00
Rindfleisch-Spiess 180 gr.

Bistecca di manzo Ribeye 49.00
Rindshohriickensteak 250 gr.

Costolette d'Agnello 46.00
Lammkoteletts 210 gr.

CARNE IN PENTOLA / FLEISCH AUS DEM TOPF

Brasato di manzo con pure di patate 46.00
Geschmorter Rindsbraten mit Kartoffelstock

CARNE SU ORDINAZIONE / FLEISCH AUF VORBESTELLUNG

bitte mindestens 24 Stunden im Voraus vorbestellen
Diese Fleischstiicke sind ideal zum Teilen und eignen sich fir 2-3 Personen

Tomahawk 135.00
Rindfleischsteak mit langem Rippenknochen 1 kg

Bistecca alla Fiorentina 180.00
Erstklassiges, saftiges T-Bone Steak 1 kg
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Filetto di branzino con patate al rosmarino e spinaci 45.00

Wolfsbarschfilet mit Rosmarinkartoffeln und Spinat

Pommes Frites 8.00
Polenta 8.00
Risotto mit Taleggio 8.00

Saisonales Gemiise 8.00
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PIZZA

Pizza Napoletana
Tomatensauce | Mozzarella | Sardellen | Kapern

Pizza Tonno
Tomatensauce | Mozzarella | Thunfisch | Zwiebeln

Pizza Salame
Tomatensauce | Mozzarella | Salami

Pizza Prosciutto
Tomatensauce | Mozzarella | Schinken

Pizza Prosciutto e Funghi
Tomatensauce | Mozzarella | Schinken | Pilze

Pizza Diavola
Tomatensauce | Mozzarella | pikante Salami | Peperoni | Oliven

Pizza Calzone

Tomatensauce | Mozzarella | Aubergine | Schinken | Taleggio

Pizza Campagnola

Tomatensauce | Mozzarella | Speck | Ei | Schinken | Zwiebeln

Pizza Parma

Tomatensauce | Mozzarella | Parmaschinken | Rucola | Grana Padano

Pizza Heidi

Tomatensauce | Mozzarella | Speck | Zwiebeln | Gorgonzola | Knoblauch

22.00

24.00

22.00

22.00

24.00

25.00

27.00

26.00

29.00

26.00
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PIZZA
Pizza Peter 28.00

Tomatensauce | Mozzarella | scharfer Salami | Mascarpone | Rucola | Grana Padano

Pizza Konig Armon 25.00
Tomatensauce | Mozzarella | Speck | Peperoni | Steinpilze

Pizza Quattro Stagioni 26.00
Tomatensauce | Mozzarella | Schinken | Champignons | Artischocken | Oliven

Pizza Lowen 28.00
Tomatensauce | Mozzarella | Steinpilze | Salsiccia |Zwiebeln

PIZZA VEGI

Pizza Margherita 18.50
Tomatensauce | Mozzarella | Basilikum

Pizza vegetariana 26.00
Tomatensauce | Mozzarella | verschiedenes Gemiise

Pizza Parmigiana 24.00
Tomatensauce | Mozzarella | Aubergine | Grana Padano | Basilikum

Pizza Regina 26.00
Mozzarella | Stracciatella-Féaden | Cherrytomaten | Oliven | Grana Padano | Basilikum

PIZZA MODIFICHE / EXTRAS
Zusatzliche Garnituren 2.00-6.00
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Brownie con gelato al cafe
Brownie mit Kaffeeglace

Affogato al caffe
Vanilleglace mit Espresso

Tiramisu

Biscuit mit Kaffee getrankt | Mascarpone Creme mit Amaretti di Saronno

Panna Cotta
Gekochtes Rahm-Kopfli

Beschwipster Lowe
Vanilleglace mit Drambuie Whiskey Likor

Danemark

Vanilleglace mit Schokoladensauce und Rahm

Eiskaffee
Kaffeeglace mit Rahm

Limoncello
Eine Kugel Zitronenglace mit Limoncello

Gelati pro Kugel

b

Vanille | Kaffee | Schokolade | Zitrone | Erdbeer

Rahmzuschlag

Mini

13.00

10.00

13.00

11.00

10.50

12.50
8.50

16.00

8.50

5.00

2.00
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Facebook Instagram
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Bei Fragen zu Allergenen oder Intoleranzen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.

Herkunft unserer Fleisch-, Fisch- und Brotprodukte

Tatar/Rindsfilet Schweiz
Kalbkotelette Schweiz
Rindsspiess/Ribeye Argentinien
Lamm Irland

Ente Frankreich
Hackfleisch Schweiz
Tomahawk Irland
T-Bone Schweiz/Italien
Wolfsbarsch Kroatien
Lachs Norwegen
Thunfisch Spanien
Sardellen Peru
Krevetten Vietnam

Vongole/Meeresfriichte
Brot

Italien/Portugal
hausgemacht, Schweiz



